
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-29/2012 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 7. 2. 2012 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny, studenti TRIVIS, s.r.o. Vodňany 
Omluveni: M. Hrdinová, J. Babor, L. Dvořák 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: V. Kučera, R. Vejskrab 

 
 

1. bod programu 
Zahájení 
 
29. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 48 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: M. Hrdinová, J. Babor, L. Dvořák   
Za opožděný příchod omluven T. Franců.  Nepřítomni: F. Dědič. 
 
 J. Zimola uvedl, že ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 
webových stránkách JK a podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva: 
 
A/ K zařazení do programu 
 

� Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJ 
(F. Štangl)………………………………………………………………………..................14A 

� Žádosti o udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 
(2.část) (F. Štangl) …………………………………………………………………………. 17A 

� Změna usnesení č. 313/2010/ZK-17 ve věci schválení realizace projektu „Snížení energetické 
náročnosti Nemocnice J. Hradec, a.s.“ (I. Stráská) ………………………………………… 28A 

� Koupě pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/409 – Planá nad Lužnicí“ od Města Planá nad 
Lužnicí (V. Král)……………………………………………………....................................52A 

 
 
B/  Z programu na stůl: 
 

� bod 4 –  Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (J. Zimola) 

� příloha č. 3 k bodu 50 – Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory JK ve veřejném 
zájmu kraje pro rok 2012 (J. Slíva) 

 
                                                                                                                                                                                   
C/ Elektronicky - z důvodu velké obsáhlosti - rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

č. 5 – GP na podporu jednotek SDH obcí JK (Mgr. Zimola) 
č. 10 – Příspěvkový program JK „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ (Ing. Štangl) 
č. 26 – Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb JK pro r. 2012 (Mgr. Stráská) 
č. 33 – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za šk.r. 2010/2011 (RNDr. Krejsová) 
č. 34 – Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JK (RNDr. Krejsová) 
 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
D/ Ostatní materiály předložené zastupitelům na stůl:   

- Informace k výsledku přezkoumání postupu šetření stížnosti Mgr. Tomáškové bude projednána v rámci 
bodu 2/ Zpráva o činnosti RJK 
 
- všichni členové zastupitelstva kraje obdrželi elektronickou poštou „Žádost Černé v Pošumaví o 
projednání námitek a odpor proti nevyhovění námitce obce vůči trase Šumavské elektrické dráhy“; 
informace o řešení žádosti bude podána v bodě Různé 

 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
48/0/1 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
49/0/0 
Upravený program byl schválen. 
 
Program (po doplnění): 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 12. 2011 do 20.1. 2012 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 5/ZK/12)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 2/ZK/12)  
4. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 485/ZK/11) Dodatečně 
5. Grantový program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva 

pro rok 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 3/ZK/12)  
6. Návrh volby přísedící krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 20/ZK/12)  
7. Volba člena výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 19/ZK/12)  
8. Změna člena a tajemníka výběrové komise 1. výzvy 2. Globálních grantů v rámci OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (Ing. František Štangl, mat. č. 55/ZK/12)  
9. Tajemník výběrové komise 3. výzvy oblasti podpory 3.2 v rámci OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (Ing. František Štangl, mat. č. 56/ZK/12)  
10. Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 

předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ (Ing. 
František Štangl, mat. č. 22/ZK/12)  

11. Realizace projektu „Interkulturní vzdělávání dětí, žáků a pedagogů“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 53/ZK/12)  

12. Realizace projektu „Evropský region Dunaj - Vltava: konkrétně“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 50/ZK/12)  

13. Realizace projektu „ERRAM CZ - AT“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 49/ZK/12)  

14. Realizace projektu „Rozvoj JVTP Etapa II A“ a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 44/ZK/12)  

15. Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJ (Ing. 
František Štangl, mat. č. 65/ZK/12) Nový bod 

16. Změna člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. (Ing. František Štangl, 
mat. č. 45/ZK/12)  

17. Změna zástupce Jihočeského kraje v orgánech Jihočeské agentury pro podporu inovačního podnikání 
, o.p.s. (Ing. František Štangl, mat. č. 46/ZK/12)  

18. Žádost o  udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (Ing. 
František Štangl, mat. č. 29/ZK/12)  



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

19. Žádosti o  udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011(2.část) 
(Ing. František Štangl, mat. č. 64/ZK/12) Nový bod 

20. Odměna nálezci archeologického nálezu souboru fragmentů německých leteckých motorů  (Ing. 
František Štangl, mat. č. 13/ZK/12)  

21. Grantový program Nemovité kulturní památky - výzva pro rok 2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 
8/ZK/12)  

22. Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb - výzva pro rok 2012 (Ing. 
František Štangl, mat. č. 9/ZK/12)  

23. Grantový program Movité kulturní dědictví - výzva pro rok 2012 (Ing. František Štangl, mat. č. 
10/ZK/12)  

24. Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajině - výzva pro rok 2012 (Ing. 
František Štangl, mat. č. 11/ZK/12)  

25. Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek - výzva pro rok 2012 (Ing. 
František Štangl, mat. č. 12/ZK/12)  

26. Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2012 (Ing. František 
Štangl, mat. č. 42/ZK/12)  

27. Vyhlášení grantového programu „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro 
rok 2012“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 35/ZK/12)  

28. Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2012 (Mgr. 
Ivana Stráská, mat. č. 37/ZK/12)  

29. Informace k dotačnímu řízení MPSV pro rok 2012 v oblasti poskytování sociálních služeb (Mgr. 
Ivana Stráská, mat. č. 59/ZK/12)  

30. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 54/ZK/12)  

31. Změna usnesení č. 313/2010/ZK-17 ve věci schválení realizace projektu „Snížení energetické 
náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 62/ZK/12) Nový bod 

32. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (Mgr. Ivana Stráská, 
mat. č. 48/ZK/12)  

33. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 33/ZK/12)  
34. Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2012 - výběr projektů (RNDr. Jana Krejsová, 

mat. č. 24/ZK/12)  
35. Jihočeské krajské programy podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2012 - výběr projektů (RNDr. 

Jana Krejsová, mat. č. 23/ZK/12)  
36. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2010/2011 (RNDr. Jana 

Krejsová, mat. č. 1/ZK/12)  
37. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihočeského kraje (RNDr. Jana 

Krejsová, mat. č. 14/ZK/12)  
38. Zrušení usnesení ZK ve věci realizace projektu Střední školy, České Velenice předkládaného do 

OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 465/ZK/11)  

39. Návrh Akčního plánu 2012 (Ing. Václav Král, mat. č. 36/ZK/12)  
40. Postup v projektu Modernizace Jihočeského letiště České Budějovice (Ing. Václav Král, mat. č. 

26/ZK/12)  
41. Návrh změny v dozorčí radě společnosti JIKORD s.r.o. (Ing. Václav Král, mat. č. 17/ZK/12)  
42. Změna zástupce Jihočeského kraje v dozorčí radě RERA, a.s. (Ing. Václav Král, mat. č. 47/ZK/12)  
43. Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 

výzva pro rok 2012 (Ing. Václav Král, mat. č. 39/ZK/12)  
44. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výzva pro rok 2012 (Ing. 

Václav Král, mat. č. 40/ZK/12)  
45. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (Ing. Václav 

Král, mat. č. 41/ZK/12)  
46. Změna usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování doplněného seznamu vymezených 

staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury 
vodovodů a kanalizací II“ (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 31/ZK/12)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

47. Změna č. 2 usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování vymezených staveb k zahájení 
v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“ 1. část (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 30/ZK/12)  

48. Změna usnesení č. 336/2011/ZK-26 ve věci realizace projektu „Implementace a péče o územní 
soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 43/ZK/12)  

49. Žádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodloužení termínu doložení žádostí (Ing. Karel 
Vlasák, mat. č. 32/ZK/12)  

50. Grantový program na podporu činnosti útulků pro zvířata rok 2012 (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
18/ZK/12)  

51. Informace o rozpočtových změnách v závěru roku 2011 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 6/ZK/12)  
52. Rozpočtové změny 3/12 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 7/ZK/12)  
53. Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2012 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 57/ZK/12)  
54. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - únor 2012 (JUDr. Luboš Průša, 

mat. č. 21/ZK/12)  
55. Duplicitní vlastnictví pozemku v k. ú. Uhřice u Vlachova Březí (JUDr. Luboš Průša, mat. č. 

38/ZK/12)  
56. Koupě pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/409 – Planá nad Lužnicí“ od Města Planá nad 

Lužnicí (Ing. Václav Král, mat. č. 66/ZK/12) Nový bod 
57. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. Václav Král, mat. č. 27/ZK/12)  
58. Záměr směny pozemků s Lesy České republiky s.p. (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 25/ZK/12)  
59. Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 15/ZK/12)  
60. Výkup pozemků v PP Jaroškov a v EVL Lužnice a Nežárka (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 16/ZK/12)  
61. Koupě pozemku v k. ú. Bavorov (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 51/ZK/12)  
62. Souhlas k odkoupení pozemku v k. ú. Písek fyzickou osobou od ČR - PF ČR a budoucí přijetí daru 

části předmětného pozemku od této fyzické osoby do vlastnictví Jihočeského kraje (Ing. Jaromír 
Slíva, mat. č. 34/ZK/12)  

63. Demolice budov v k. ú. České Budějovice 3 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 52/ZK/12)  
64. Bezúplatný převod pozemků v PP Mastnice od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 4/ZK/12)  
65. Různé, diskuze 
66. Závěr 
 
Za ověřovatele zápisu 29. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
V. Kučera, R. Vejskrab 

 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
48/0/1 
Návrh byl přijat. 
  
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
J. Bláha, M. Lendacký, T. Vytiska, F. Zrzavecký 
 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 
46/0/3 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen F. Zrzavecký. 
 
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 28. zasedání zastupitelstva kraje 20. 12. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 12. 2011 do 20. 1. 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 
L. Průša 
- podal informaci ke stížnosti Mgr. Eleny Tomáškové; jedná se o věc vztahů v Obchodní akademii Tábor; 
první záležitost stěžovatelky se týkala dožadování informace, kdo řešil stížnosti (OŠMT po konzultaci 
s legislativním odborem informaci Mgr. Tomáškové poskytl); druhá stížnost směřovala na otevření 
obálky; třetí stížnost byla k čerpání dovolené – odpovídala RNDr. Krejsová v souladu se zákoníkem 
práce, pokud jsou k postupu výhrady, má se Mgr. Tomášková obrátit na soud; k přeplatku mzdy za září – 
věc vyřešena;  
- při prošetření nedošel k závěru, že by věci ze strany KÚ nebyly dořešeny; v současné době probíhá 
několik pracovněprávních sporů, které bude řešit pracovněprávní soud; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 1/2012/ZK-29 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 2/2012/ZK-29 
 
 
4. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
 
Předkladatel: J. Zimola 
Diskuze: 
P. Braný  
- k rozpočtu AK – dotaz, zda je v rámci každého kraje stanovena částka 700 tis. Kč na rok (J. Zimola 
potvrzuje); 
- dotaz, zda byla ambice do nově zřízené Ekonomické rady AK nominovat zástupce Jihočeského kraje; 
- ke kohezní politice -  úhradová vyhláška neřeší navýšení platů u lékařů (rozpor v 6%); žádá o další 
informaci; 
 
I. Stráská 
- k dotazu P. Braného - úhradová vyhláška byla vydána a znamená změnu ve financování zdravotnických 
zařízení; dopady budou významné pro menší nemocnice; v úhradové vyhlášce není 6% pro lékaře, došlo 
k dohodě, že se mzdy lékařů letos navyšovat nebudou; vyhláška bude mít negativní dopady jak do 
zdravotnictví, tak do sociálního systému; 
 
 
J. Zahradník 
- dotaz ke kohezní politice – zda dochází k dohodě krajů a státu při čerpání ROP; 
 
J. Zimola 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- odpovídá J. Zahradníkovi - zatím nedochází ke sjednocení stanovisek vlády ČR a MMR s jednotlivými 
krajskými reprezentacemi;  na úrovni JK je shoda 100%; je snaha postavit se za další fungování ROP; 
snahou centrální vlády je soustředit jednotlivé programy do několika málo centrálních operačních 
programů s tím, že by kraje mohly mít v implementačních strukturách své zástupce;  
 
P. Braný 
- žádá o odpověď, zda byl nominován do Ekonomické rady AK zástupce za jižní Čechy; 
- dotaz na restrukturalizaci lůžkové kapacity; tlak na snižování lůžek nemá spojitost s financováním; 
- k otázkám církevních restitucí – domnívá se, že se v materiálu jedná o překlep, byla řešena otázka 
majetkového vyrovnání; 
 
J. Zimola 
- k církevním restitucím – jedná se o překlep;  
- za jižní Čechy je v Ekonomické radě AK  Ing. Stanislav Kázecký; 
 
I. Stráská 
- největší problém je v tom, že sazby nejsou jednotné pro všechna zdravotnická zařízení; lůžka ve 
financování nehrají žádnou roli, je to otázka efektivity zdravotnického zařízení; 
 
V. Baborová 
- žádá rozvést vystoupení Ing. D. Drábové (předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost) ohledně 
jaderné problematiky (zda ČR ustupuje z jaderného programu); 
- požaduje vysvětlení scénáře cvičení na rozptýlení radioaktivních látek (Vysočina); 
- dotaz, jakým způsobem se AK staví k regionálnímu školství; 
 
J. Zimola  
k dotazům V. Baborové: 
- jednání AK na Vysočině, kde vystupovala Ing. Drábová, nebyl osobně přítomen, ale z dostupných 
informací se domnívá, že se ČR nechystá ustupovat od jaderné energetiky; zastupitelům doporučuje 
seminář konaný na KÚ 1. 3. 2012 od 10 hod., kde se bude Ing. Drábová vyjadřovat k problematice 
zátěžových testů ve vztahu k Temelínu; 
- stanovisko krajů k zákonu o financování regionálního školství – proti tomuto zákonu se postavila celá 
Asociace krajů; Radou Jihočeského kraje bylo schváleno nesouhlasné stanovisko s tímto zákonem, které 
bylo zasláno ministru školství a premiéru vlády ČR; přijetí této normy by přivedlo mnohé obce do velké 
finanční nejistoty; 
 
V. Bohdalová 
- upozornila, že reforma financování regionálního školství bude navrhována pouze vyhláškou, nikoli 
zákonem; Výbor pro školství, mládež, kulturu a tělovýchovu Parlamentu ČR se zástupci všech Asociací 
SŠ i ZŠ přijal usnesení, že ministerstvo do materiálu musí zapracovat všechny připomínky z krajů a 
asociací; bude snaha o to, aby ministerstvo školství toto zapracovalo do zákona; 
 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 3/2012/ZK-29 
 
5. bod programu 
Grantový program na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/1 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 4/2012/ZK-29 
 
6. bod programu 
Návrh volby přísedící krajského soudu 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 5/2012/ZK-29 
 
 
7. bod programu 
Volba člena výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- na základě nominace z klubu ODS je navrhována Ing. Hana Hricová; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 6/2012/ZK-29 
 
 
8. bod programu 
Změna člena a tajemníka výběrové komise 1. výzvy 2. Globálních grantů v rámci OP Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/5 
Číslo usnesení: 7/2012/ZK-29 
 
 
9. bod programu 
Tajemník výběrové komise 3. výzvy oblasti podpory 3.2 v rámci OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 8/2012/ZK-29 
 
 
 
 
10. bod programu 
Příspěvkový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 46/0/4 
Číslo usnesení: 9/2012/ZK-29 
 
11. bod programu 
Realizace projektu „Interkulturní vzd ělávání dětí, žáků a pedagogů“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 10/2012/ZK-29 
 
 
12. bod programu 
Realizace projektu „Evropský region Dunaj - Vltava: konkrétně“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 42/0/8 
Číslo usnesení: 11/2012/ZK-29 
 
 
13. bod programu 
Realizace projektu „ERRAM CZ - AT“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
J. Kozlovský 
- podal návrh na změnu postupu při proceduře hlasování (po informaci J. Zimoly stahuje svůj návrh); 
 
J. Zimola 
- navrhuje řídit se jednacím řádem, který určuje způsob hlasování; navrhuje, abychom se zabývali 
případnou změnou jednacího řádu v souvislosti s tímto softwarovým vybavením; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení:  40/0/10 
Číslo usnesení: 12/2012/ZK-29 
 
 
14. bod programu 
Realizace projektu „Rozvoj JVTP Etapa II A“ a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 44/0/6 
Číslo usnesení: 13/2012/ZK-29 
 
 
15. bod programu 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Dodatek č. 6 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJ 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 14/2012/ZK-29 
 
 
16. bod programu 
Změna člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 15/2012/ZK-29 
 
 
17. bod programu 
Změna zástupce Jihočeského kraje v orgánech Jihočeské agentury pro podporu inovačního 
podnikání, o.p.s. 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 41/0/9 
Číslo usnesení: 16/2012/ZK-29 
 
 
18. bod programu 
Žádost o udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál doporučuje ke schválení; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 17/2012/ZK-29 
 
 
19. bod programu 
Žádosti o udělení výjimky v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (2. 
část) 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
V. Gavlasz  
- dotaz, zda byla schválena dotace Obci Nadějkov ve výši 600 Kč (F. Štangl potvrzuje); 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 43/0/6 
Číslo usnesení: 18/2012/ZK-29 
 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
20. bod programu 
Odměna nálezci archeologického nálezu souboru fragmentů německých leteckých motorů  
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 42/0/6 
Číslo usnesení: 19/2012/ZK-29 
 
F. Štangl – sloučil důvodovou zprávu a diskusi k následujícím grantovým programům č. 21 až 25; 
 
 
21. bod programu 
Grantový program Nemovité kulturní památky - výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 20/2012/ZK-29 
 
 
22. bod programu 
Grantový program Zvýšené náklady obnovy památkově chráněných staveb - výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 21/2012/ZK-29 
 
 
23. bod programu 
Grantový program Movité kulturní d ědictví - výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 22/2012/ZK-29 
 
 
24. bod programu 
Grantový program Obnova drobné sakrální architektury v krajin ě - výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 23/2012/ZK-29 
 
25. bod programu 
Grantový program Předprojektová příprava obnovy kulturních památek - výzva pro rok 2012 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 24/2012/ZK-29 
 
 
26. bod programu 
Vyhlášení Grantového programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2012 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/6 
Číslo usnesení: 25/2012/ZK-29 
 
27. bod programu 
Vyhlášení grantového programu „Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji 
pro rok 2012“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 26/2012/ZK-29 
 
28. bod programu 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2012 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 27/2012/ZK-29 
 
29. bod programu 
Informace k dotačnímu řízení MPSV pro rok 2012 v oblasti poskytování sociálních služeb 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 28/2012/ZK-29 
 
30. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 29/2012/ZK-29 
 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
31. bod programu 
Změna usnesení č. 313/2010/ZK-17 ve věci schválení realizace projektu „Snížení energetické 
náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.“ 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 30/2012/ZK-29 
 
 
32. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 31/2012/ZK-29 
 
 
33. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 32/2012/ZK-29 
 
 
34. bod programu 
Jihočeské krajské programy podpory sportu pro rok 2012 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 33/2012/ZK-29 
 
 
35. bod programu 
Jihočeské krajské programy podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2012 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 34/2012/ZK-29 
 
 
36. bod programu 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2010/2011 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Krejsová 
- k tomuto bodu proběhla prezentace; 
 
Diskuze: 
S. Žirovnická 
- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost doporučuje materiál ke schválení; 
 
V. Bohdalová 
- informuje o tom, že se v r. 2011 navýšil počet míst v mateřských školách;  
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 35/2012/ZK-29 
 
 
37. bod programu 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Krejsová 
- k tomuto bodu proběhla prezentace; 
 
Diskuze: 
S. Žirovnická 
- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení:  49/0/0 
Číslo usnesení: 36/2012/ZK-29 
 
 
38. bod programu 
Zrušení usnesení ZK ve věci realizace projektu Střední školy, České Velenice předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Krejsová 
- uvedla drobnou změnu v usnesení – namísto bodu I. ruší uvést I. revokuje; 
 
Diskuze: 
T. Vytiska 
- domnívá se, že materiál je předložený správně, usnesení se nemusí měnit; 
 
O. Veselý 
- souhlasí s navrhovanou změnou usnesení J. Krejsové; 
 
J. Zimola 
- na základě požadavku předkladatele materiálu bude hlasováno o bodu I. revokuje; 
 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 37/2012/ZK-29 
 
 
39. bod programu 
Návrh Ak čního plánu 2012 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: V. Král 
Diskuze: 
V. Gavlasz 
- materiál byl projednán na Výboru pro rozvoj JK; 
 
J. Váňa (ODS) 
- navrhuje v usnesení Akční plán schválit a nikoliv ho brát na vědomí; 
 
L. Průša 
- bod III. usnesení „ZJK ukládá orgánům kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a 
napomáhat jeho naplnění“ nemusí být uveden; 
 
J. Zimola 
- upravené znění usnesení: I. schvaluje Akční plán Programu rozvoje JK pro r. 2012; II. ukládá orgánům 
kraje respektovat obsah tohoto dokumentu při své práci a napomáhat jeho naplnění; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 38/2012/ZK-29 
 
 
40. bod programu 
Postup v projektu Modernizace Jihočeského letiště České Budějovice 
 
Předkladatel: V. Král 
- konstatoval, že Evropská komise nedoporučila financovat žádost podanou v ROP týkající se 
modernizace Jihočeského letiště;  
- uvedl, že RK nechce v tuto chvíli rezignovat na projekt rozvoje a modernizace Letiště Č. Budějovice, 
chceme pokračovat v krocích, které by měly vyústit v získání licence na veřejné mezinárodní letiště; 
Dozorčí rada uložila představenstvu a.s. připravit redukci projektu modernizace letiště tak, abychom byli 
schopni s co nejmenšími náklady na investici vybudovat veřejné letiště a tento obchodní plán a.s. by měl 
být dozorčí radě představen cca v březnu 2012; měli bychom jednat o zmapování možnosti přistoupení 
strategického partnera do určité fáze projektu (pouze do investiční části nebo pouze do provozování 
letiště či do kombinace obojího); jsme ve fázi diskusí nad tvorbou tohoto záměru a vizí, jakou metodu 
zvolíme při dalším rozvoji projektu; na úrovni vedení kraje se vede diskuse o tom, že bychom vypsali 
výběrové řízení na poradce, který by zmapoval možné kroky vedoucí k výběru strategického partnera; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- v materiálu přiložený dopis Evropské komise je důkazem hloubky nepochopení evropské byrokracie 
vůči našim infrastrukturním potřebám a problémům; 
- považuje za rozumné letiště rozvíjet z jiných zdrojů; 
 
T. Franců 
- pozastavuje se nad větou v  přiloženém dopise K. Böhmové (ředitelky Úřadu regionální rady):  Politické 
dokumenty, jako je „Dopravní politika ČR na léta 2005-2013“ tuto průkaznou analýzu v dostatečné míře 
neposkytují“ – dotaz, zda se jedná o nepochopení úředníků v Bruselu, či dopravní politika státu je 
zpracovávána pouze z Prahy, aniž by do této věci mohly zasahovat kraje; 
 
V. Král 
- k posouzení Evropské komisi kraj předkládal dokument Politika územního rozvoje ČR, kde je jasně 
vymezeno českobudějovické letiště; 
- k dopravním koncepcím – diskuse s kraji probíhají; v centrálních dokumentech je tato lokalita označena 
jako letiště s potenciálem rozvoje; 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
F. Štangl 
- v rámci programových dokumentů pro další programovací období má kraj problémy prosazovat naši 
potřebu investic do dopravní infrastruktury; dojednávání je složité i v rámci programu evropské územní 
spolupráce;  
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 39/2012/ZK-29 
 
 
41. bod programu 
Návrh změny v dozorčí radě společnosti JIKORD s.r.o. 
 
Předkladatel: V. Král 
 
Diskuze: 
F. Štangl 
- navrhl do dozorčí rady společnosti JIKORD, s.r.o. Ing. Václava Krále; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 40/2012/ZK-29 
 
 
42. bod programu 
Změna zástupce Jihočeského kraje v dozorčí radě RERA, a.s. 
 
Předkladatel: V. Král 
V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 41/2012/ZK-29 
 
V. Král sloučil důvodovou zprávu a diskusi k bodům č. 43,44 a 45; 
 
 
43. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností - 
výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 42/2012/ZK-29 
 
 
 
44. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 43/2012/ZK-29 
 
 
45. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení: 442012/ZK-29 
 
46. bod programu 
Změna usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování doplněného seznamu 
vymezených staveb k zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova 
infrastruktury vodovod ů a kanalizací II“ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
Z. Mráz 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál doporučuje ke schválení (spolu s body č. 47 
až 50); 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 46/0/1 
Číslo usnesení: 45/2012/ZK-29 
 
 
47. bod programu 
Změna č. 2 usnesení ZK ve věci schválení příspěvku na kofinancování vymezených staveb k 
zahájení v roce 2011 v rámci dotačního programu MZe „Výstavba a obnova infrastruktury  
vodovodů a kanalizací II“ 1. část 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 46/2012/ZK-29 
 
 
48. bod programu 
Změna usnesení č. 336/2011/ZK-26 ve věci realizace projektu „Implementace a péče o územní 
soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji“ a nové schválení jeho předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 47/2012/ZK-29 
 
 
49. bod programu 
Žádost Svazku obcí regionu Písecko o opětovné prodloužení termínu doložení žádostí 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
O. Veselý 
- oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 48/2012/ZK-29 
 
 
50. bod programu 
Grantový program na podporu činnosti útulků pro zvířata rok 2012 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 43/0/3 
Číslo usnesení: 49/2012/ZK-29 
 
 
51. bod programu 
Informace o rozpočtových změnách v závěru roku 2011 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení: 50/2012/ZK-29 
 
 
52. bod programu 
Rozpočtové změny 3/12 
 
Předkladatel: J. Slíva 
Diskuze: 
O. Veselý 
- Finanční výbor nepřijal usnesení z důvodu, že nebyl v momentě projednávání bodu usnášeníschopný; 
přesto většinový názor přítomných členů byl schválit uvedený materiál; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 37/0/9 
Číslo usnesení: 51/2012/ZK-29 
 
 
53. bod programu 
Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 
pro rok 2012 
 
Předkladatel: J. Slíva 
- na požadavek člena Finančního výboru byla k materiálu dodatečně přiložena tabulka se zpřesněním 
kalkulace; 
 
Diskuze: 
O. Veselý 
- doplněná kalkulace v přiložené tabulce je v pořádku; 



 
18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- navrhl úpravu usnesení s tím, že na konci věty bude doplněna příloha č. 3 mat.; 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení v upraveném znění: 34/0/12 
Číslo usnesení: 52/2012/ZK-29 
 
 
54. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - únor 2012 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 53/2012/ZK-29 
 
Majetkové dispozice 
 
55. bod programu 
Duplicitní vlastnictví pozemku v k. ú. Uhřice u Vlachova Březí 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 54/2012/ZK-29 
 
 
56. bod programu 
Koupě pozemků v rámci stavby „Přeložka silnice II/409 – Planá nad Lužnicí“ od Města Planá nad 
Lužnicí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 37/0/7 
Číslo usnesení: 55/2012/ZK-29 
 
 
57. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 56/2012/ZK-29 
 
58. bod programu 
Záměr směny pozemků s Lesy České republiky s.p. 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 



 
19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 39/0/7 
Číslo usnesení: 57/2012/ZK-29 
 
 
59. bod programu 
Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- dotaz, zda slovesa v usnesení jsou uvedena v minulém čase záměrně; 
- zasedání je veřejné, v reálném čase, v daném okamžiku; měl by být uveden přítomný čas; usnesení by 
měla být sjednocena; 
 
J. Slíva 
- návrhy usnesení byly připravovány v návaznosti na doporučení Ministerstva vnitra ČR k tomu, jak by 
mělo docházek k formulaci usnesení v těchto případech;  
 
O. Veselý 
- Finanční výbor navrhuje drobnou změnu usnesení: „I. schvaluje koupi spoluvlastnických podílů…..“; 
 
J. Slíva 
- domnívá se, že v materiálu navrhované usnesení není špatně uvedené (smysl usnesení se nevytrácí); 
- souhlasí s tím, že by se všechny formulace měly řídit jednotnými pravidly; 
 
I. Stráská 
- usnesení by mohlo být zpochybněno i tím, že uvedené sloveso „schvaluje“ vyjadřuje proces, který nebyl 
ukončen (mluvnická kategorie slovesný vid); zásadním faktem je ale vůle zastupitelstva učinit kladný 
krok;  
 
T. Vytiska 
- majetkoprávní úkony jsou jiné úkony než ostatní; proto je rozdíl mezi způsobem formulace usnesení 
ohledně jiných věcí a ohledně majetkoprávních úkonů; 
- navržené usnesení je správné, jde o majetkoprávní záležitost; 
 
J. Zimola 
- předkladatel navrhuje ponechat navržené usnesení; 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 58/2012/ZK-29 
 
 
60. bod programu 
Výkup pozemků v PP Jaroškov a v EVL Lužnice a Nežárka 
 
Předkladatel: J. Slíva 
Diskuze: 
O. Veselý 
- stanovisko Finančního výboru - navrhuje v usnesení uvést přítomný čas; 
 
J. Zimola 
- hlasováno o předloženém návrhu na usnesení; 
 



 
20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 59/2012/ZK-29 
 
 
61. bod programu 
Koupě pozemku v k. ú. Bavorov 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 60/2012/ZK-29 
 
 
62. bod programu 
Souhlas k odkoupení pozemku v k. ú. Písek fyzickou osobou od ČR - PF ČR a budoucí přijetí daru 
části předmětného pozemku od této fyzické osoby do vlastnictví Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 61/2012/ZK-29 
 
 
63. bod programu 
Demolice budov v k. ú. České Budějovice 3 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
Diskuse 
T. Vytiska 
- dotaz na cenu demolice; 
 
J. Slíva 
- v rámci smlouvy není předjednána cena demolice; Jihočeský kraj provede výběrové řízení na toho, kdo 
demolici provede, cena vyplyne ze soutěže; 
 
L. Průša 
- cena demolice bude vysoutěžena; celková cena obchodu pro Jihočeský kraj má být 30 mil. Kč;  
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení:  43/0/1 
Číslo usnesení: 62/2012/ZK-29 
 
 
 
64. bod programu 
Bezúplatný převod pozemků v PP Mastnice od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 44/0/0 



 
21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 63/2012/ZK-29 
 
 
65. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Zimola 
- V. Králem bude podána avizovaná informace k zaslanému mailu zastupitelům týkajícího se žádosti o 
návrhu řešení v souvislosti s vedením koridoru Šumavské elektrické dráhy,  
- o slovo požádal Vladimír Cnota – zástupce veřejnosti (vlastník nemovitosti v Obci Černá v Pošumaví);  
 
V. Král 
- představa je taková, že by byla možnost dostat se do mikroregionu Lipensko po moderní trati, která by 
umožnila provoz hybridních souprav, které by zabezpečily přísun turistů do tohoto mikroregionu; v rámci 
regionu by ubytovaní turisté využívali toto propojení k návštěvám center aktivního cestovního ruchu - 
lyžařský areál Kramolín, Welness hotel Frymburk, lyžařský areál Hochficht); vnímáme růstový potenciál 
mikroregionu a možnost využít prostředky ze státního rozpočtu na rozvoj železniční infrastruktury (trať 
by budovala Správa železniční dopravní cesty); pro orgány státní správy je zajímavá pokročilá 
připravenost projektu; je připravena studie prodloužení tratě Rybník – Lipno - Černá v Pošumaví;  v tuto 
chvíli nic neschvalujeme, jde pouze o diskusi o tomto problému;  v rámci procesu aktualizace Zásad 
územního rozvoje je legitimní diskuse o postojích jednotlivých subjektů a jednotlivých obcí; 
- konstatuje to, že Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví nesouhlasí s koridorem elektrických 
šumavských drah tak, jak je připraven v Zásadách územního rozvoje; 
 
J. Zimola 
- uvedenou záležitostí se zabýváme, probíhají jednání; 
 
p. Cnota 
- problémem je zvolená trasa, která se dotýká klidové zóny v Černé v Pošumaví; projekty byly 
zpracované i v jiných trasách; studie zpracovávaná v r. 2007-2008 nevyhovuje momentálním podmínkám; 
trasa má být vedená podél Lipenského jezera, kde jsou kempy; studie proveditelnosti se hájila vznikem 
olympijských vesniček, projekty skončily společně s finanční krizí; 
- požádal zastupitele, aby se tímto problémem zabývali;  
 
V. Král 
- existuje několik způsobů řešení, na kterých bude společně pracováno: 
1. vypuštění celého konceptu šumavských elektrických drah ze Zásad územního rozvoje 
2. vypustit úsek Frymburk, Černá v Pošumaví  
3. změna trasy v katastru obce Černá v Pošumaví (je zde ovšem možný problém s NP Šumava a CHKO, 
území leží v těsné blízkosti)  
4. zpřesnění trasy šumavských elektrických drah 
5. zamítnutí námitek 
 
J. Zimola 
- celá věc bude nadále ve spolupráci s V. Cnotou řešena; 
  
66. bod programu 
Závěr 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 14,50 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 29. zasedání zastupitelstva kraje 



 
22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 33/2012/ZK-29 
3. Pozvánka 
4. Prezenční listina 
5. Protokoly o hlasování  
6. Materiály k jednání 

 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
V Českých Budějovicích dne 9. 2. 2012 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Rudolf Vejskrab       …………………….. 
 
 
 
Václav Kučera        …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 


